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 Zamykają jeden etap, otwierają kolejny. Janusz Pierzyna, wójt Jasienicy ma nadzieję, że za
pięć lat pierwsi turyści skorzystają z kąpieli w basenach geotermalnych, które mają
powstać w Grodźcu.
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Wójt poinformował, że gmina jest obecnie na etapie rozliczenia i zamknięcia pierwszego etapu projektu, w ramach
którego wykonano w Grodźcu odwiert badawczy. - Nowy etap polega na dokładnych badaniach wody, a także
szczegółowym określeniu jaka jest jej temperatura w poszczególnych interwałach – na samym dole i w
środku – wyjaśnił wójt. Wyniki badań powinny być znane do końca roku.

Informacje te pozwolą stwierdzić, czy należy wzmacniać ilość przepływu. Wszystkie działania są przygotowaniem do
przeprowadzenia odwiertu technicznego. Otwarte jednak pozostaje pytanie, czy będzie on potrzebny.  -
Niekoniecznie musi być jeszcze jeden odwiert, bo my nie mamy siarczanów w tej wodzie. Jeżeli byłyby
siarczany i solanki to musielibyśmy to zatłoczyć , natomiast okazuje się, że my mamy naturalny chlor,
magnez i wapń. Prawdopodobnie nie będziemy musieli zatłaczać – dodał wójt. 

Pewne jest , że woda ze źródła ma 60 stopni C, a to wystarczy by tworzyć w Grodźcu baseny termalne. Gmina myśli
o stworzeniu spółki i pozyskaniu inwestorów, którzy byliby zainteresowani budową kompleksu basenów. - Chcemy
być udziałowcami tej spółki – wyjaśnił wójt.  Odwiert ma 2 km głębokości. Prace rozpoczęły się pod koniec
września ubiegłego roku. Zakończono je wiosną br.

Koszt wykonania odwiertu zamknął się w 14,9 mln zł. Gmina Jasienica otrzymała na ten cel dofinansowanie w
wysokości 14,86 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). Inwestycja
realizowana była na działce, którą zakupił samorząd Jasienicy.

Złoża o wysokiej temperaturze otwierają przed gminą wyjątkowe perspektywy rozwojowe. Powstać może kompleks
turystyczny, rekreacyjny i rehabilitacyjny z basenami. Tu niezbędny będzie jednak kapitał prywatny, bo to koszt
przynajmniej kilkuset milionów złotych. Gmina sama takiej inwestycji nie udźwignie.
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